
Об организации и финансировании общественных работ в Исатайском районе

Утративший силу
Постановление акимата Исатайского района Атырауской области от 22 мая 2015 
года № 96. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 12 
июня 2015 года № 3225. Утратило силу постановлением акимата Исатайского 
района Атырауской области от 15 апреля 2016 года № 72
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Исатайского района 
Атырауской области от 15.04.2016 №  (вступает в силу со дня подписания).72
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О статьей 20
занятости населения" и  Правительства Республики Казахстан от постановлением
19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан 
от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Утвердить перечень организаций и виды общественных работ согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 1
       Утвердить объемы и конкретные условия общественных работ, размеры 
оплаты труда и источники их финансирования согласно  к приложению 2
настоящему постановлению.
       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на правоотношения возникшие с 12 марта 2015 года.
      Исполняющий обязанности
акима района М. Утегалиев

      ПИР____ ГАИР____ ТООА____ ИРОВД____ ИРВС____ АИРМ____ УЮИР _
____ ИРС____ ОПДОИР_____ ФПИРЦПНПАО____ ФИТОПИСАДЮАО_____ 
ИРФАОООПНО ____
      СОГЛАСОВАНО:
      Государственное учреждение
"Прокуратура Исатайского района
Атырауской области" прокурор района

М. Ермеков

      21 мая 2015 года
      Руководитель коммунального



государственного учреждения
"Государственный архив Исатайского
района Управления культуры, архивов
и документации Атырауской области"

Б. Бакишева

      21 мая 2015 года
      Директор товарищества
с ограниченной ответственностью
"Аслим"

Г. Сибатова

      21 мая 2015 года
      Начальник государственного
учреждения "Исатайский районный
отдел внутренних дел Департамента
внутренних дел Атырауской области"

А. Тажбентаев

      21 мая 2015 года
      Директор коммунального
государственного предприятия
"Исатайская районная ветеринарная
станция" на праве хозяйстенного
ведения государственного учреждения
"Отдела ветеринарии
Исатайского района"

А. Рахметов

      21 мая 2015 года
      Государственное учреждение
"Аппарат Исатайского районного
Маслихата" секретарь маслихата

Ж. Кадимов

      21 мая 2015 года
      Руководитель республиканского
государственного учреждения
"Управление юстиции Исатайского
района Департамента юстиции
Атырауской области Министерства
юстиции Республики Казахстан"

А. Нугман

      21 мая 2015 года
      Председатель Исатайского районного
суда Атырауской области
Республики Казахстан

А. Магзомова

      21 мая 2015 года
      Начальник республиканского
государственного учреждения
"Отдел по делам обороны
Исатайского района Атырауской
области" Министерства обороны
Республики Казахстан

А. Кенжегулов

      21 мая 2015 года
      Руководитель филиала по
Исатайскому району
Республиканского Государственного
казенного предприятия "Центр по
недвижимости по Атырауской
области" Комитета регистрационной С. Ахметов



службы и оказания правовой помощи
Минитерства юстиции
Республики Казахстан
      21 мая 2015 года
      Старший судебный исполнитель,
руководитель филиала "Исатайский
территориальный отдел по
исполнению судебных актов"
РГУ Департамента юстиции
Атырауской области Министерства
юстиции Республики Казахстан"

А. Ауданов

      21 мая 2015 года
      Первый заместитель председателя
Исатайского районного филиала
Атырауского областного
общественного объединения
"Партия "Нұр Отан"

А. Ахметжанова

      21 мая 2015 года

 Приложение 1 к постановлению акимата 
района от 22 мая 2015 года № 96

 Утверждено постановлением акимата 
района от 22 мая 2015 года № 96

Перечень организаций и виды общественных работ

№ Перечень организации Виды общественных работ

1 Государственное учреждение "Аппарат акима 
Аккистауского сельского округа Исатайского района"

Курьер, делопроизводитель, экологическое
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), помощь в уборке 
населенных пунктов

2
Государственное учреждение "Аппарат акима 
Тущыкудукского сельского округа Исатайского района" 

Распространитель газет, экологическое 
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), помощь в уборке 
населенных пунктов

3 Государственное учреждение "Аппарат акима 
Камыскалинского сельского округа Исатайского района"

Распространитель газет, экологическое 
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), помощь в уборке 
населенных пунктов

4 Государственное учреждение "Аппарат акима Жанбайского
сельского округа Исатайского района"

Распространитель газет, экологическое 
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), помощь в уборке 
населенных пунктов

5
Государственное учреждение "Аппарат акима Нарынского 
сельского округа Исатайского района"

Экологическое оздоровление регионов (
озеленение и благоустройство), помощь в 
уборке населенных пунктов

6
Государственное учреждение "Аппарат акима Забурунского
сельского округа Исатайского района"

Распространитель газет, экологическое 
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), участие в профилактике 
заболеваний животных, помощь в уборке 
населенных пунктов



7
Государственное учреждение "Аппарат акима Исатайского 
сельского округа Исатайского района"

Распространитель газет, экологическое 
оздоровление регионов (озеленение и 
благоустройство), участие в профилактике 
заболеваний животных, помощь в уборке 
населенных пунктов

8 Государственное учреждение "Прокуратура Исатайского 
района Атырауской области"

К у р ь е р ,  о п е р а т о р  
электронно-вычислительных машин, 
делопроизводитель, помощь в уборке 
территорий

9
Коммунальное государственное учреждение "
Государственный архив Исатайского района Управления 
культуры, архивов и документации Атыраусой области"

Курьер, делопроизводитель

10 Товарищество ограниченной ответственностью "Аслим" Помощь в уборке населенных пунктов

11
Государственное уреждение "Исатайский районный отдел 
внутренних дел Департамента внутренних дел Атырауской 
области" 

Курьер, делопроизводитель

12

Коммунальное государственное предприятие "Исатайская 
районная ветеринарная станция" на праве хозяйстенного 
ведения государственного учереждения "Отдела 
ветеринарии Исатайского района"

Помощь в уборке территорий

13
Государственное учреждение "Аппарат Исатайского 
районного Маслихата"

Помощь в уборке территорий

14 Государственное учреждение "Аппарат акима Исатайского 
района"

Курьер, помощь в уборке территорий

15

Республиканское государственное учреждение "
Управление юстиции Исатайского района Департамента 
юстиции Атырауской области Министерства юстиции 
Республики Казахстан"

Курьер, помощь в уборке территорий

16 Исатайский районный суд Атырауской области Республики
Казахстан

Курьер

17
Республиканское государственное учреждение "Отдел по 
делам обороны Исатайского района Атырауской области" 
Министерства обороны Республики Казахстан

Курьер

18

Филиал по Исатайскому району Республиканского 
Государственного казенного предприятия "Центр по 
недвижимости по Атырауской области" Комитета 
регистрационной службы и оказания правовой помощи 
Минитерства юстиции Республики Казахстан

Курьер, помощь в уборке территорий

19

Филиал "Исатайский территориальный отдел по 
исполнению судебных актов" РГУ Департамента юстиции 
Атырауской области Министерства юстиции Республики 
Казахстан" 

Курьер, помощь в уборке территорий

20
Исатайскии районный филиал Атырауской области 
общественного обьединения "Партия "Нұр Отан" 

Курьер, оператор электронно 
вычислительных машин, 
делопроизводитель 

 
Приложение 2 к постановлению акимата 

района от 22 мая 2015 года № 96

 Утверждено постановлением акимата 
района от 22 мая 2015 года № 96



Объемы и конкретные условия общественных работ, размеры оплаты 
труда и источники их финансирования

№ Виды общественных работ Объемы Конкретные 
условия

Источники 
финансирования

Размер 
оплаты из 
расчета 
минимальной
зароботной 
платы

1 Экологическое оздоровление регионов
(озеленение и благоустройство)

600 деревьев

Неполный 
рабочий день
и гибкий 
график

Из средств 
местного 
бюджета

1,3

2 Участие в профилактике заболевании 
животных

1000 голов скота

Неполный 
рабочий день
и гибкий 
график

Из средств 
местного 
бюджета

1,3

3 Уборка территорий населенных 
пунктов

70000 м.куб

Неполный 
рабочий день
и гибкий 
график

Из средств 
местного 
бюджета

1,3

4

Другие виды работ: курьер, оператор 
электронно-вычислительных машин, 
делопроизводитель, распространитель
газет

1 0 0 0 0  
бумагооборот 
1 0 0 0 0  
бумагооборот 
1 0 0 0 0  
бумагооборот

Неполный 
рабочий день
и гибкий 
график

Из средств 
местного 
бюджета

1,3

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


